〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 広島大学 TEL: 082-424-6762 FAX: 082-424-6040 E-mail: koho@office.hiroshima-u.ac.jp

平成29年11月1日

原子力規制委員会による「高度被ばく医療支援センター」及び 「原子力災害医療・総合支援センター」の視察について

原子力規制委員会では、下記の通り「高度被ばく医療支援センター」及び「原子力災害 医療・総合支援センター」の視察を実施しますのでお知らせします。

「高度被ばく医療支援センター」及び「原子力災害医療・総合支援センター」は、原子力 災害対策指針に基づき、原子力規制委員会が指定した施設です。

今回の視察では、全国 5 施設のうち 2 施設について、これまでの活動等を踏まえた意見 交換や施設の現状などの確認を行います。

なお、視察終了後、原子力規制委員会委員へのぶら下がり取材を設けますので、参加を 希望される方は別紙に記入の上、11月3日(金)17時までに提出ください。

記

1. 実施日

平成29年11月6日(月)13:00~16:00

2. 場所

平成29年11月6日(月)広島大学病院、原爆放射線医科学研究所

3. 参加メンバー

伴 信彦 原子力規制委員会 委員

片山 啓 原子力規制庁 長官官房 核物質・放射線総括審議官

田中 桜 原子力規制庁 長官官房 放射線防護企画課企画官

他

4. 取材案内

以下の時間、場所において取材可能です。取材時は原子力規制庁及び広島大学職員の誘 導に従ってください。当日の進捗により、取材時間が前後する可能性がございますので、 ご了承ください。

なお、本件については、患者が来訪する施設であり患者のプライバシー及び個人情報を 保護する必要があること並びに核物質防護上のセキュリティに関する施設への現地確認で あることから、視察の様子については非公開となります。

(1) 現地確認終了後の伴委員への取材

時間 15:30~15:40

場所 広島大学原爆放射線医科学研究所玄関

[住所] 広島県広島市南区霞1-2-3

(2) 集合

時間 15:10

場所 広島大学原爆放射線医科学研究所玄関周辺

【お問い合わせ先】

緊急被ばく医療推進センター 東 久哉

Tel: 082-257-5398

E-mail: iryo-hibaku@office.hiroshima-u.ac.jp

発信枚数: A 4版 2枚(本票含む)

【FAX返信用紙】

FAX: 082-424-6040

広島大学財務・総務室 広報部広報グループ 行

原子力規制委員会による「高度被ばく医療支援センター」及び「原子力災害医療・総合支援センター」の視察について

集合時間:平成29年11月6日(月)15:10 集合場所:広島大学原爆放射線医科学研究所玄関周辺

ご出	席							
ご欠	席							
貴	社	名	 					
部	署	名	 					
<u>_</u> "	芳	名				(計	名)
雷言	話番	\$ 号						

誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、11月3日(金)17:00までにご連絡願います。

